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ÅBNINGSTIDER
KREDSKONTORET
HVER ONSDAG
KL. 17 - 18.30

 KREDSEN

ADRESSE/NAVNEÆNDRING
Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 
sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 
til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves
på næste opkrævning for haveleje. 

   Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg Udkommer
til HAVENYT 2024 ca.

Nr. 4 – 17/4  Primo maj

Nr. 5 – 15/5  Primo juni

Nr. 6 – 26/6  Medio juli

Nr. 7 – 14/8  Primo sept.

Nr. 8 – 13/11  Primo dec
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BJERGBYPARKEN

Kære medkolonister i Bjergbyparken,
Vi håber, I alle har nydt den første for-
årsmåned og forårsbebudernes spiring 
og blomst. På nuværende tidspunkt har 
vi forhåbentlig overstået en vellykket 
vandåbning og har alle igen mulighed  
for at nyde vores haver.

Generalforsamling den 18. februar
Vi vil gerne takke alle jer, der deltog i 
vores årlige generalforsamling den 18. 
februar. Det var en værdifuld lejlighed til 
at drøfte vigtige emner, udveksle idéer 
og træffe beslutninger om foreningens 
fremtid. Vi er glade for den store opbak-
ning og det engagement, der blev vist fra 
jeres side. Referat fra generalforsamlin-
gen kan findes på hjemmesiden,  
www.bjergbyparken.dk

Ny bestyrelse
Efter generalforsamlingen er der dannet 
en ny bestyrelse. Vi vil gerne byde vores 
nye bestyrelsesmedlemmer velkommen 
og takke dem for at påtage sig dette 
vigtige ansvar. Sammen ser vi frem til 
at arbejde for fællesskabet og forbedre 
vores kolonihaveforening til glæde for 
alle havelejere.

Forårets komme
Bestyrelsen består af følgende:

Mads Bang, Timianvej 32, formand, 
Jan Stork, Timianvej 13, næstformand,
Martin Degn, Timianvej 15, medlem,
Sheida Nielsen, Persillevej 24, medlem,
John Pedersen, Stenagergårdsvej 5, 
medlem, Marco Andersen, Persillevej 27, 
medlem, Henrik Munthe, Porrevej 10, 
medlem, Henrik Madsen, Porrevej 75, 1. 
suppleant, Karin Thomsen, Sellerivej 18, 
2.  suppleant, Steen Fisker, Stenager-
gårdsvej 9b, 3. suppleant.

Renovering af veje i  
kolonihaveforeningen
Vi er glade for at meddele, at vi har 
påbegyndt, og hvis vejret tillader det 
overstået, en renovering af vejene i vores 
kolonihaveforening. Dette forbedrer 
adgangen til vores haver og skaber en 
mere behagelig og sikker oplevelse for 
alle havelejere. For at sikre at vejene 
forbliver i god stand vil vi igen opfordre 
til at fartbegrænsningen på 20 km/t 
overholdes, dette betyder meget, både 
for vedligehold og sikkerhed. Samtidig vil 
bestyrelsen under havevandringer have 
stort fokus på at vejene vedligeholdes.
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Biodiversitet
Biodiversitet er ikke blot et fancy ord; 
det er grundlæggende for vores koloni-
haveforenings sundhed og trivsel. Det 
refererer til mangfoldigheden af planter, 
dyr og mikroorganismer i vores omgivel-
ser. Jo større biodiversitet, desto mere 
stabilt og modstandsdygtigt er vores 
miljø over for forandringer. Derfor er det 
vigtigt, at vi som havelejere tager aktivt 
del i at bevare og styrke biodiversiteten i 
vores område.

Fra summende bier til farverige som-
merfugle og de sange, fuglene synger 
i vores trætoppe, er vores kolonihaver 
fyldt med liv. Hver art spiller en vigtig 
rolle i økosystemet, og sammen skaber 
de et harmonisk og sundt miljø. Bio-
diversitet bidrager ikke kun til vores 
æstetiske nydelse, men det understøt-
ter også funktioner som bestøvning, 
jordfrugtbarhed og naturlig skade-
dyrsbekæmpelse, som er afgørende for 

vores afgrøders og blomsters vækst og 
sundhed. Vi opfordrer derfor alle med-
lemmer til at være opmærksomme på og 
værdsætte den mangfoldighed af liv, der 
findes i vores kolonihaveforening. 

Desuden opfordrer vi til, at vi som for-
ening arbejder sammen om at skabe et 
miljø, der fremmer biodiversiteten. Dette 
kan gøres ved at plante flere indfødte 
planter, opretholde forskellige leveste-
der som vandhuller og stenbunker, samt 
undgå brugen af kemikalier, der kan 
skade vores miljø.

Vi ser frem til at dele flere opdateringer 
og arrangementer med jer i løbet af det 
kommende år. Lad os fortsætte med at 
arbejde sammen om at gøre Bjergbypar-
ken til det bedste sted at tilbringe vores 
tid og nyde samværet og vores haver.

Med forårshilsner
Bestyrelsen

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544
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Kære kolonist, når du læser dette, er 
sæsonen begyndt. Og vi har lige åbnet 
for vandet. Bestyrelsen håber at alle får 
en god sæson.

Referat fra generalforsamling søndag 
10/3-2024, kl. 14.00

Velkomst. 
Formanden Steen Nielsen bød velkom-
men til generalforsamlingen.

Velkomst. 
Formanden Steen Nielsen bød velkom-
men til generalforsamlingen.

Ad pkt. 1. Valg af dirigent og referent. 
Erik M. Sørensen, Blomsterengen 27, 
blev valgt. Dirigenten konstaterede at 
generalforsamling var lovligt indkaldt.

Ad pkt. 2. Valg af referent. 
Ilse Vognsen blev valgt.

Ad pkt. 3. Navneopråb. 
Der var repræsentanter for 24 haver 
(inkl. bestyrelsen) til stede. 
Fra kredsbestyrelsen: Bo Vitting

Ad. Pkt.4. Nedsættelse af stemme- 
udvalg. 
Mette, Fugleengen 2, og Johnny,  
Fugleengen 4, blev valgt.

Ad pkt. 5. Bestyrelsens beretning. 
Steen fremlagde beretningen.
(Beretningen hænger på opslagstavlen)
Der var ingen bemærkninger.

Herefter blev beretningen taget til efter-
retning.

Ad pkt. 6. Regnskab for festudvalg. 
Regnskabet balancerede.
Regnskabet blev taget til efterretning.

Ad pkt. 7. Foreningens regnskab ved
formanden Steen Nielsen. 
Steen gennemgik regnskabet.
Der var ingen bemærkninger
Herefter blev regnskabet taget til  
efterretning.

Ad pkt. 8. Indkomne forslag. 
Der var 1 forslag fra bestyrelsen:
Et honorar på 500 kr. årligt til hvert  
bestyrelsesmedlem, til dækning af 
småudgifter. Det blev enstemmigt  
vedtaget.

Ad pkt. 9. Valg af formand. 
Nuværende formand, Steen Nielsen, 
ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen  
foreslog Helge Andersen. Der var ikke 
andre kandidater. Helge Andersen blev 
valgt som ny formand.

Ad pkt.11. Valg af 2 bestyrelses- 
medlemmer. 
På valg var Helge Andersen og Susie 
Andersen. Susie ønskede ikke genvalg.
Helge blev valgt til formand. Herefter 
var der 2 ledige pladser. Den tidligere 
formand, Steen Nielsen og Bent Smed, 
ønskede valg til bestyrelsen. Der var ikke 
andre kandidater. Hermed var de valgt.
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Ad pkt. 12. Valg af festudvalg. 
De nuværende medlemmer: Birgith, 
Blomsterengen 10, Mona, Fugleengen 
10, og Lone, Fugleengen 5, fortsætter 
som festudvalg.

Ad pkt. 13. Valg af revisor for  
festkassen. 
Der var ingen, der ønskede at være  
revisor. Generalforsamlingen besluttede 
at bestyrelsen fremover er revisor.

Ad pkt. 14. Valg af delegerede til  
Kredsrepræsentantskabsmødet. 
Følgende blev valgt: Bestyrelsen (minus 
Steen Nielsen, som er medlem af kreds-
bestyrelsen): Bent, Helge, Ilse, Kitty, de 
to suppleanter: Erik og Mette, og Johnny.
I alt 7 delegerede.

Ad Pkt. 15. Eventuelt. 
-  Maiken (Kløverengen 5): Det er muligt 

at få et billigt køkken til ”Hygge- 
krogen”, ved at købe et eksisterende 
køkken som man selv skal pille ned.
Bestyrelsen arbejder videre med det.

-  Jeanette (Kløverengen 30) spurgte om 
det revnede rør ved indkørslen skulle 
skiftes ud. Bestyrelsen ser på det. Der 
skal nok 2 nye rør(krukker).
Bestyrelsen efterlyser en lejer, der vli 
stå for beplantningen på fællesarealet.

-  Johnny (Fugleengen 4) spurgte om 
hullerne i vejene. Bestyrelsen svarede, 
at de små huller skal lejerne selv ordne. 
De store huller tager foreningen sig af. 
Bestyrelsen vil se på det.

Fællesarbejde
Første gang: lørdag 13/4-24, kl. 10-12.
Der hænger et opslag om datoer for  
fællesarbejdet, og hvornår du skal  
deltage, på opslagstavlen

Der er fællesarbejde hver uge, hvor vi 
primært fjerner ukrudt m.m. ved  
”Hyggekrogen”, på indkørslen til have-
foreningen og på parkeringspladserne. 
Men der kan også være andre opgaver. 
Du deltager to gange i hver sæson.
Husk! at ”fællesarbejde” betyder, at 
ingen er færdige før alle er det.
Hvis du er forhindret i at komme, skal du 
først prøve at bytte med en anden. Hvis 
det ikke kan lade sig gøre kan du sende 
en sms/ringe til Steen Nielsen  
(tlf.: 29 89 18 48), så tidligt som muligt, 
så får du et andet tidspunkt. Hvis du 
bliver væk uden afbud, koster det 500 
kr. pr. gang

Omdeling af ”Havenyt”
”Havenyt” bliver omdelt i haverne, fra 
april til september, for at spare porto.
Beslutninger er gældende, når de bliver 
bragt i ”Havenyt”. Så det er vigtigt at du 
får læst ”Havenyt” Hvis du ikke ønsker at 
have en postkasse, skal du hente ”Ha-
venyt” i en boks ved opslagsskabet.

Opslagsskabet
Det er vigtigt at I holder jer løbende op-
dateret med meddelelserne i skabet

Venlig hilsen
Bestyrelsen
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Generalforsamling 
i H/F Romaltparken lørdag den  
17. februar 2024.

1.  Velkomst: Velkomst v/ Kredsformand 
Østjylland Per Sørensen.

2.  Registrering af fremmødte haver:  
Der er 80 fremmødte haver.

3.  Valg af dirigent og referent:  
Anni Kyed - dirigent, Janne Lund - 
referent.

4.  Valg af stemmeudvalg: 4 medlemmer 
blev valgt.

5.  Formandsberetning: Der er ingen 
formandsberetning for året 2023.
Et havemedlem udtrykte bekymring 
for den noget amputerede bestyrelse.
Alle var kede af manglende beretning 
samt bestyrelsens situation.
Der blev endvidere spurgt til referat  
- sendes det på mail, hvordan får 
medlemmer adgang til det? 
Dette spørgsmål overgives til den  
nye bestyrelse.

6.  Regnskab: Regnskabet for 2023 blev 
gennemgået af kredskasser Bitten 
Christensen. Der er brugt lidt flere 
penge i året 2023. Under fremlæg-
gelsen blev der spurgt til en speci-
fik post - denne post omhandlede 
toiletbygning og udgifter til denne. 
Diverse udgifter er et sammensurum 

af forskellige bilag/regninger.
Disse kan uddybes hos Bitten på 
kredskontoret. Desuden blev der 
spurgt til regler vedrørende brug 
af penge/procedurer m.m. Det er 
tidligere vedtaget at bestyrelsen må 
bruge max. 10.000,- kr og at der skal 
underskrift fra 2 bestyrelsesmed-
lemmer på bilag/regninger.

Der stilles mange undrende spørgs-
mål til regnskabet - der bliver opfor-
dret til at kredsen hjælper til et mere 
transparent regnskab. (Regnskabet 
vedhæftes referatet som bilag).

Indkomne forslag: Der er flere ind- 
komne forslag - disse er ikke forelagt 
havemedlemmer rettidigt. General-
forsamlingen beslutter at stemme 
om indkomne forslag - alternativt 
skulle disse op på en ekstraordinær 
generalforsamling. Forslag er ved-
hæftet referat som bilag.

1.  Forslag fra Susanne Hansen:  
I dette forslag er der flere spørgs-
mål/forslag. Flere af disse kan der 
ikke stemmes om, da de beslut-
ningstagende er over generalfor-
samlingen.

2.  Forslag fra Susanne Kjær Jensen:
Der henstilles til mere åbenhed/
oplysning fra bestyrelsen.
Dette kan der ikke stemmes om - 
men det tages til efterretning af 
ny kommende bestyrelse.

ROMALTPARKEN
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ROMALTPARKEN

3.  Forslag fra Anne Jespersen:
a)  Forslag om at afskaffe  

straksbod og genindføre gult
kort ved havevandringer.
Forslaget blev vedtaget.

b)  Det er bestyrelsens ansvar 
og opgave at planlægge 
havevandringer og herunder 
også bestemme hvor mange 
havevandringer der er i løbet af 
en sæson.
Forslaget blev vedtaget.

c)  Forslag om loft på brug af  
penge fra bestyrelsen.
Det forhøjes fra de nuværende 
10.000,-kr til 20,000,-kr.
Beløb derover kræver at 
medlemmer indkaldes til 
medlemsmøde.Forslaget er 
vedtaget.

4.  Forslag fra Lisbeth Brogård:
Forslag om at hækken skal klippes 
en gang årligt. (Nuværende regel 
klippes de 2 gange årligt).
Bestyrelsen fastsætter dato for 
hvornår hækken senest SKAL være 
klippet. Forslaget er vedtaget.

8.  Valg af bestyrelsesmedlemmer:  
(73 haver).

Valg af formand: Kim Andersen - 
ØST 24 og Jens Christensen - RV 
28 stiller op. Ny formand blev Jens 
Christensen med 44 stemmer
Kim Andersen fik 28 stemmer og  
1 stemte blankt.

Der skulle foruden formand vælges 
tre medlemmer til bestyrelsen:

Britt Sørensen - RH24 - valgt for 2 
år med 60 stemmer. Brian Jakob-
sen - RV54 - valgt for 2 år med 40 
stemmer. Gurli Volsmann - RV40 - 
Valgt for 1 år med 40 stemmer

9. Valg af suppleanter:
Kim Andersen - ØST24 - 38 stem-
mer - suppleant. Ib Brandsstrup - 
RV7 - 30 stemmer - suppleant
Allan Jensen - RV5 - 11 stemmer 
- suppleant. Desuden blev Maja 
også suppleant.

Bestyrelse og suppleanter er således 
også valgt til kredsrepræsentant-
skabsmøde lørdag den 13. april 2024 
kl. 13 i Fritidscenteret. (11 medlem-
mer repræsenteret fra Romaltparken).

10.  Valg af delegerede til kreds- 
repræsentantskabsmøde:
I nævnte rækkefølge blev der valgt 2 
foruden bestyrelsen og suppleanter:

1.  Anne Jespersen - RH87  
- 30 stemmer

2.  Malene Vurtz - RV15  
- 19 stemmer

3.  Simon Kristensen - HG108  
- 1. suppleant

4.  Berit Harder Laursen - HG79  
- 2. suppleant

5.  Pia Sivertsen - RH79  
- 3. suppleant
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11.  Valg af festudvalg:  
Festudvalget består af:

Marianne Deichmann - RH12
Sanne Kjær - RH99
Minna Andersen - RH36

12.  Evt: Her blev der spurgt til  
vedligeholdelse af veje? 

Kolonien sørger selv for vedli-
gehold af veje. Desuden blev der 
spurgt til træfældning - dette er 
hermed en kommende opgave for 
den nye bestyrelse. 

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER
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Østervold 18
8900 Randers 
38 48 30 95
randers@al-bank.dk

Danskernes
foretrukne
bank 15 år
i træk
Blandt andet fordi 
vi er til at tale med.

INDLÆG ROMALTPARKEN

Kære Inger
Vi vil takke dig fra hjertet for din tid som Formand for vores forening.
Du om nogen, har givet denne forening, en base for et rigtigt dejligt sted at være.
Vi vil bestræbe os på, at føre foreningen videre i din ånd, dog med modifikationer.
Vi ønsker dig alt det bedste fremover, tak for dig.
Med de kærligste hilsner

Bestyrelsen.
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Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 
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VASEN

Når dette Havenyt kommer ud, har vi 
taget hul på havesæson 2024 og de 
fleste haver emmer med garanti af 
travlhed. Vi skal have fjernet alt det vis-
ne fra sidste sæson, så vi kan se det nye 
spire frem. Jeg krydser fingre for tørvejr, 
blå himmel og to cifre på temperatur-
skalaen. Det bliver skønt at drikke kaffen 
udendørs - især hvis man finder en 
solrig plads i læ for østenvinden ☕️☕️

Når denne klargøring af haven er 
overstået bliver det for mange tid til 
at tænke på hvilke projekter der er, for 
sæson 2024.

Kære alle🌷🌷
Jeg har lagt mærke til, at de fleste med 
kolonihave, har et eller ofte flere projek-
ter. Nogle har tænkt over det længe og 
er måske “tyvstartet” hjemmefra med 
at forspire planter til drivhus og have, og 
har fuldstændig styr på, hvornår det er 
bedst, at gå i gang, andre prøver sig lidt 
frem og håber på det bedste.  
Nogle har fra starten købt de materialer, 
der skal bruges til renovering, ombyg-
ning eller tilbygning, andre gør det i takt 
med, at projektet skrider frem.
Nogle har et fint overblik i forhold til, 
hvor langt tid projektet tager, andre er  
tidsoptimister.
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Jeg skal på ingen måde forsøge at af- 
gøre hvad der er bedst, eller rigtigt - 
man skal gøre det, som man trives  
bedst med!

Jeg er en ukuelig tidsoptimist, der prø-
ver mig frem. Sommetider bliver det jeg 
har planlagt overhalet af en spontan idé. 
Eller skubbet til side af en spændende 
strikkeopskrift, eller udsat fordi en  
social sammenkomst af en art dukker 
op - men jeg har dog også en række 
projekter i tankerne:

Mine egne projekter for sæson 2024 er;
-  At male mit hus! Dette var også på 

listen i 2022 og 2023 - og i år følger 
jeg vejret, i stedet for, at vente til, 
at jeg har ferie. ☔️

-  At lave en trædesti fra terrassen 
hen til flagstangen. Fliserne har 
ligget på græsset i mere end et år, 
så jeg slipper for tunge græstørv. 

-  At lave et plukkebed, da jeg ikke 
bryder mig om, at plukke af mine 
stauder, og samtidig synes, at en 
buket fra haven, er det smukkeste. 
Bedet er gjort klar. Det skal luges 
igennem og fyldes med frø. 

-  At grave de sidste hindbærplanter 
op og plante et kirsebærtræ. 

-  At få min regnvandstønde koblet til 
nedløbsrøret.

-  At få den havelåge jeg købte i 2022 
sat op. 

Jeg søger inspiration til mine projekter 
forskellige steder. I havegrupper jeg 
følger på facebook og Instagram eller 
på Pinterest. Jeg bliver inspireret når 
jeg ser andres haver og jeg tager gerne 
runder i vores egen koloni for inspiration 
- jeg kigger over hækken og lader mig 
inspirere til nye bede, nye blomster, en 
fin farve eller en smart løsning.

Når I ser mig gå rundt og kigge diskret 
ind over jeres hæk, håber jeg ikke, at jeg 
støder nogen. Kigger jeg ekstra længe, 
er det fordi noget smukt, spændende 
eller anderledes fanger mit øje. 

Jeg ved ikke om I andre også går rundt 
og finder inspiration i kolonien. Men jeg 
ved, at min egen have kun delvist kan 
kigges ind i - og man kan ikke se mit 
yndlingsprojekt fra sommeren 2023. 
Det vil jeg gerne dele med jer. Nogle 
kender det måske, for andre er det nyt.

Jeg anskaffede mig en hængeparasol til 
terrassen. Den er god og praktisk, men 
har en kæmpe krydsfod med fire 40x40 
fliser, som ikke pynter specielt meget.
Jeg fik inspiration på Instagram, og 
tænkte, det prøver jeg.🌽
🌽
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Jeg indkøbte krukker, jord og majskerner 
- altså den type man bruger, når man 
laver popcorn i gryde. Fyldte jorden i 
strøede majskerner, fyldte nogle centi-
meter jord overpå, vandede grundigt den 
følgende tid.

Snart spirede små fine lysegrønne plan-
ter frem og i løbet af nogle få uger, var 
den fine flotte lysgrønne planter, og tog 
opmærksomheden fra parasolfoden🌱🌱
Jeg tænker jeg gentager projekter igen 
i år✌
 
Mange forårshilsener med ønsket  
om en dejlig sæson 2024

Marianne

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.
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VESTRE ENGHAVE

Velkommen til denne sæson 2024 og 
dejligt at det har været muligt at åbne 
for vandet en uge før end normalt. Nu 
mangler vi blot, at der bliver skruet lidt 
mere op for varmen, så det bliver lidt 
sjovere at bevæge sig rundt og klargøre 
haven til forår og sommer.

Som en del af den nye affaldsordning i 
Randers kommune, er der er kommet 
nye affaldsbeholdere til vores forening. 
De kommer til at stå fast ved Hvidemøl-
levej ved infotavlen. Der er mærkater 
på, så det skulle være ligetil at ramme 
rigtig i de enkelte beholdere. Papkasser, 
flamingokasser, gulvtæpper, byggeaffald 
og andet stort affald skal man selv sørge 
for at aflevere på genbrugspladsen.

Generalforsamlingen er overstået og 
bestyrelsen sætter sig sammen og taler 
om den kommende sæsons arrange-
menter mm. Mere om dette i næste 
havenyt.

Har du nogle forslag til arrangementer, 
enten på fællesarealet, i haverne eller 
udenfor Vestre Enghave, så meddel os 
det gerne. De tidligere år, har vi haft 
nogle rigtig sjove, livlige og hyggelige 
arrangementer. Lad os blive ved med 
det😊

Vi kunne godt bruge lidt hjælp til Have- 
nyt. Ud over at vi skriver om kommende 
eller overståede arrangementer, vil vi 
gerne opfordre dig til at komme med en 

god, skør eller bare ligetil historie fra 
kololivet. Henvend dig gerne til en af os i 
bestyrelsen, hvis du har noget du synes 
vi andre skal høre om😊 

Vi har jo en del udvalg i vores forening 
og kunne du tænke dig, at være en del af 
disse udvalg og/eller høre, hvad det går 
ud på, er du ligeledes velkommen til at 
henvende dig til en af os i bestyrelsen.              
Vi har pt. følgende udvalg: vandudvalg, 
forsikringsudvalg, byggeudvalg, festud-
valg, de grønne, miljøaktivisterne, holde 
bedet ved infotavlen-udvalg, hejse flaget 
ved infotavlen-udvalg, æblepresse- 
udvalg. 

Skønne forårshilsner fra os i Vestre 
Enghaves Bestyrelse
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Velkommen
Velkommen til alle nye kolonister der er 
kommet til siden sæsonen lukkede ned i 
2023. Vi håber i vil nyde sæsonen i jeres 
nye omgivelser, Vorupkærparken er et 
dejligt sted, med masser af dejlig natur 
omkring.
 
Sæson 2024
Når dette blad udkommer, er sæson 
2024 skudt i gang. Vi kommer ikke uden 
om det, det er forår, det er dog ikke læn-
ge siden vi vågnede op til snedækkede 
tage, men alligevel kan man se at der er 
planter og træer der begynder at skyde, 
så tiden nærmer sig de varmere dage 
og der begynder en masse aktiviteter 
i haverne, den bare jord og de bladløse 
hække får farve, fuglene synger og solen 
titter frem.

Efterlysning
Har du løst til at stå for et arrangement, 
det kunne være banko, plantebyttedag, 
bålhygge, gåtur, kriblekrable insekt dag 
med børnene eller andet, så er det mu-
ligt at benytte Smut-ind, kontakt Lasse 
omkring dette.

Dagsorden/referat
Vorupkærparkens Generalforsamling
Fritidscenteret den 25. februar 2024  
kl. 13:00.

Dagsorden og referat iflg. vedtægter.
1. Registrering af fremmødte haver.
2. Velkomst.
3. Valg af dirigent og referent.

Dirigent: Jesper Jensen
Referent: Martin Jeppesen

4. Nedsættelse af stemmeudvalg.
Lone Mogensen
Randi Egholm
Gitte Kronborg

5. Bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens beretning for  
Vorupkærparken 2023

Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrel-
sesmøder samt et utal af småmøder.
2023 sæsonen startede ved åbning- 
en den 28/3. flere brud betød der 
måtte lukke igen. Året bød på en tør 
forsommer med afbrændingsforbud,  
sommeren og efteråret var til gen-
gæld våd. 

2023 endte med at blive både vådere, 
varmere og mere solrig end normalt. 
Her er det især nedbørsmængderne, 
der er mest markante.Der er faldet 
tæt på ekstreme 965 millimeter 
nedbør, hvilket med stor margen gør 
2023 til det vådeste kalenderår no-
gensinde i den danske vejrhistorie.

Men også middeltemperaturen vidner 
om et helt særligt år, middeltempe- 
raturen på 9,3 grader, sender 2023
op blandt de ti varmeste år herhjem-
me. Året bød på 1766,2 soltimer mod 
et tidligere 1668,8 timer.

Også 2023 var der godt gang i have-
salget. Gamle kendinge har søgt nye 
græsgange, nye kolonister er kommet 
til med god energi og lyst til kolonihave-
livet. Er man i tvivl om hvad man må og 
skal, spørg endelig. Bestyrelsen er her 
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VARMEPUMPER
Varmepumper i alle størrelser.

RING TIL PER OG FÅ ET GODT TILBUD PÅ
NETOP DEN, DER PASSER TIL DIT HUS.

SALG - MONTERING - SERVICE
PL-TEKNIK 2881 4141

for jeres skyld og står altid til rådighed. 
Det vi ikke ved, finder vi ud af.

Der har været god opbakning til arbejds-
dagene og de har været både produktive 
og hyggelige.

Alle kan bidrage med noget; tage  
opvasken, hvis man har ondt i ryggen.  
I fællesskabet er der plads til og brug 
for alle. Flere kolonister har hjulpet som 
sjakbajs på arbejdsdage eller med opga-
ver som at rense op i bækken og lign.
Stor tak til jer der har tilbudt jeres hjælp. 
Det har stor værdi i forhold til at få  
foreningen til at fungere.

Her skal lyde en påmindelse om, at det 
på generalforsamlingen blev besluttet, 
at alle haver skal have stophane på 
haveloddet ved åbning af 2024 sæson. 
Hvis der er brud og der ikke kan lukkes af 
koster det en bod på 1000kr.

Til sidst et tilbagevendende problem: 
Folk risikerer at miste deres koloni- 
have, fordi de ikke får informeret  
kredsen om adresseændringer, og  
regninger for haveleje når derfor ikke 
frem.
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Sæson 2023 
Vigtige begivenheder

-  Vand Åbningen 28/3 marts bød på 
flere brud og der måtte lukkes igen.

-  Pinsedag blev traditionen tro fejret 
med morgensang og rundstykker.

-  Sankt hans var præget af et tørt 
forår og deraf afbrændingsforbud.

-  Efter et tørt forår fulgte en våd 
sommer.

-  Camilla var primus motor for en 
fælles hyggedag d. 16/9. alle invol-
verede har rost arrangementet,  
(vi kan kun opfordre til en gen-
tagelse og at medlemmer tager 
skeen i egen hånd).

-  Mette arrangerede æblemosten 
dag den 24/9.

-  Ekstraordinær generalforsamling 
var en succes set ud fra antallet 
af tilmeldte. Det er rart så mange 
involverede sig i vores forening, 
derudover var der gode debatter og 
input til bestyrelsen.

-  Og ikke mindst har vi haft en  
fasanfamilie, som har været til 
glæde for alle i kolonien. 😉

Derudover har bestyrelsen motiveret 
af formanden fået fjernet højen ved 
legepladsen, og sandkasse og lege-
plads er blevet shinet op. 
Vejene blev høvlet, (og trænger igen). 
Og bækken blev renset op.

Igangværende projekter:
-  Der bliver lavet riste, så det bliver 

nemmere at rense ved rørene 
under vejene.

-  Desuden er der aftalt reparation  
af taget på smut ind.

Kommentar fra bestyrelse:
Der har været ting, som ikke har kørt, 
som de skulle, de senere måneder.  
(Primært mht. at reagere på  
henvendelser) 

Bodil og vores tidligere formand både 
har gjort et stort arbejde (og tak for det) 
og har haft en stor viden om, hvordan 
tingene i bestyrelsen skulle håndteres. 
GDPR lovgivning og digitale tjenester 
besværliggør nogle processorer. Og med 
den store udskiftning i bestyrelsen og 
uden Bodil og Knud, har der været ting, 
vi ikke har fået svaret på eller ikke vidst, 
hvordan en sag skulle håndteres  
efter bogen. Vi undskylder for de gener 
det måtte have givet og lover, at vi kom-
mer efter dem. 
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Bemærk vores fællesfaciliteter. Tak 
til jer der vedligeholder blomsterne i 
krukkerne, de rene toiletter, flaget der 
blafrer i flagstangen alle de små repa-
rations-opgaver. I sparer foreningen for 
dyre udgifter og holder stedet pænt og 
attraktivt. Tak til kredsbestyrelsen for 
det store arbejde og altid parat med råd 
og vejledning, når bestyrelses viden og 
evner ikke rækker.

Bestyrelsen ønsker jer en god  
havesæson 2024.

Godkendt uden bemærkninger.
6. Årsregnskab til godkendelse.

Regnskab taget til efterretning.

7. Indkomne forslag:
Fra bestyrelsen:
1.  Havelejen tillægges 75 kr. årligt til 

de forøgede udgifter til vedlige- 
holdelse af veje og vandlednings-
nettet samt opsparing til nyt tag 
på Smut-ind og nyt vandlednings-
net. Forslaget vedtaget ved flertal. 
Træder i kraft ved næste opkræv-
ning.

2.  Åbning af vand den 23. marts 2024 
i stedet for den 30. marts 2024, så 
vi kan være i kolonihaven i påsken.
Forslaget er vedtaget ved flertal.

Fra Randi:
3.  HF Vorupkærparken beder om at 

få dette punkt på kredsrepræsen-
tatsmødet: Skal kredsen anmode 
Kolonihaveforbundet i Danmark 
ændre vurderingsreglerne, se for-
slag bilag 1. Forslaget er vedtaget 
ved flertal. HF Vorupkærparken 
anmoder derfor vurderingsreglerne 
og -procedurerne om at komme på 
kredsrepræsentantskabsmødet.

Fra Martin:
4.  Ændring af den %-andel, der må 

være naturhave. Se forslag i bilag 2.
Forslaget om 50% er vedtaget ved 
flertal. Forslaget om 20% bort-
falder derfor. HF Vorupkærparken 
anmoder derfor om, at det kommer 
på som punkt ved kredsrepræsen-
tantskabsmødet at ændre ordens-
reglerne til 50% naturhave.

8.  Valg af formand. Niels Lind (Lasse) 
modtager genvalg. Lasse er genvalgt 
uden modkandidat

9.  Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.
Frank Lynggaard modtager genvalg
Jesper Jensen (næstformand) mod-
tager ikke genvalg. Frank Lynggaard 
og Mette Palsgaard er valgt uden 
modkandidater.
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10.  Valg af 2 suppleanter.
Martin Jeppesen og Thomas  
Mogensen modtager genvalg.
Begge er genvalgt uden mod- 
kandidater

11.  Valg af delegerede til kredsrepræ-
sentantsskabsmøde (11 delegerede)
Randi Egholm, Jesper Jensen, Hanne 
Kjærsgaard, Jannie Gyldenskjold, 
Lone Mogensen (en ekstra da der er 
forfald på forhånd fra en i bestyrel-
sen)

12.  Valg af suppleanter til kreds- 
repræsentantsskabsmøde. 
Henrik Pedersen.

13. Eventuelt. 
Der er fortsat problemer med vand-
standen i vores kanaler, og det virker 
som om, at pumpestationen ikke 
får vandet fjernet. Torben fortsætter 
med at prøve at få kommunen på 
banen.

Skaller på trailerpladserne: Dette 
frarådes. I stedet opfordres til, at 
man går sammen med andre lejere 
af trailerpladser om at købe stabil-
grus.

Bestyrelsen er blevet opfordret til få 
anskaffet nyt stabilgrus til vejene.
Der er problemer med, at der bruges 
for store traktorer, når man får tømt 
samletank.

Det foreslås at den nye bestyrelse 
kigger på regler for, hvor store trak-
torer, der må køre i kolonien.
Der rejses problematik om, at stien 
bag Myntekæret ikke bliver holdt 
af ejerlauget på den anden side af 
stien.

Til den nye bestyrelse: 
Kan kommunen gøre noget, eller kan 
man tale med ejerlaug?

Hold øje med opslagstavle 
Så du ikke går glip af et godt arrange-
ment.

Fælles arbejdslørdage
Mødedatoer for fællesarbejde 2024  
er opsat på info-tavlen ved Smut ind 
og på vores hjemmeside  
www.vorupkaerparken.dk  
under fanen fællesarbejde.

Vi mødes ved kontoret ved Smut-Ind  
kl. 9 på Dildkæret 26 og får rundstykker 
og kaffe. Opgaverne fordeles ud fra den 
enkeltes ressourcer og ønsker. 

Er du forhindret i at møde på det oplyste 
tidspunkt, skal du kontakte bestyrelsen 
for en ny dato.
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Opråb!! 
Alle kolonister i Vorupkærparken. Vi har 
brug for jer, Smut Ind skal have nyt tag .

Taget på Smut Ind er desværre utæt 
og derfor er vi så småt gået i gang med 
tiltag til at få det repareret. MEN på det 
lidt længere løb skal tages skiftes, det 
er en større omgang - også økonomisk, 
derfor vil vi prøve at søge nogle fonds-
midler.

Så har du en idé til hvor der kunne søges 
eller en viden og erfaring med hvordan 
man bedst skriver en ansøgning til noget 
sådant, kunne vi som bestyrelse rigtig 
godt bruge en håndsrækning til dette. 
Kontakt os gerne på mailen eller person-
ligt ude i kolonihaveforeningen.

Henvendelse til bestyrelsen 
Kan ske på E-mail: 
vorupkaerparkensformand@gmail.com    

Skemaer 
Ansøgning om salg af have, bygge- 
ansøgning, leje af Smut-Ind osv., kan 
afhentes på kontoret ved henvendelse  
til bestyrelsen.  

Venlig hilsen - Bestyrelsen
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BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Jens Christensen
jenschristensen1@gmail.com

Vasen: Steen Jensen
Tlf.: 20 32 45 82
info@kolonihavevasen.dk   

Venezuela: Helle Ø. Thorsen
Teglvej 28 1. tv., 8930 Randers NØ
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Dorrit Andersen
Tlf 60889950
dra@jkka.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Markvænget 10, 8981 Spentrup
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Markvænget 10, 8981 Spentrup,
tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R

Havekonsulent:
Anette Gubi Frederiksen
gubifred@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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